

Byggebjerg Beton A/S
Byggebjerg 10, 6534 Agerskov

CVR-nr. 36 95 36 75

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

Søren Søb Plougsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggebjerg Beton A/S Byggebjerg 10 6534 Agerskov CVR-nr.: 36 95 36 75 Hjemsted: Agerskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Karsten Sandal Søren Bank Sørensen Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Karsten Sandal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Storegade 18, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion af betonelementer til industri, miljø, genvinding og landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.488 t.kr. mod 20.108 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.278 t.kr. mod 2.105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	20.487.808	20.108.080
1 Personaleomkostninger	-18.747.988	-17.258.434
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.465	0
Driftsresultat	1.726.355	2.849.646
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.571	0
Andre finansielle indtægter	0	37.571
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.741	-124.387
Resultat før skat	1.649.185	2.762.830
3 Skat af årets resultat	-371.148	-657.886
Årets resultat	1.278.037	2.104.944
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.278.037	2.104.944
Disponeret i alt	1.278.037	2.104.944

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.901	0
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.468.232	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.697.133</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.697.133</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.674.763	3.567.240
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.622.693	5.922.576
	Varebeholdninger i alt	<u>11.297.456</u>	<u>9.489.816</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.579.977	4.662.460
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.868.554	324.400
	Andre tilgodehavender	48.591	6.089
	Periodeafgrænsningsposter	1.368	2.478
	Tilgodehavender i alt	<u>8.498.490</u>	<u>4.995.427</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.914</u>	<u>1.615.339</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.799.860</u>	<u>16.100.582</u>
	Aktiver i alt	<u>22.496.993</u>	<u>16.100.582</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	4.882.981	3.604.944
Egenkapital i alt	5.382.981	4.104.944
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	457.000	322.000
Hensatte forpligtelser i alt	457.000	322.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.488.120	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.071.234	1.180.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.714.474	2.752.295
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.993.119	3.763.189
Selskabsskat	236.148	335.886
Anden gæld	4.153.917	3.642.268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.657.012	11.673.638
Gældsforpligtelser i alt	16.657.012	11.673.638
Passiver i alt	22.496.993	16.100.582
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.041.242	15.655.215
Pensioner	1.352.059	1.251.255
Andre omkostninger til social sikring	354.687	351.964
	18.747.988	17.258.434
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	46
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.899	40.977
Andre finansielle omkostninger	36.842	83.410
	120.741	124.387
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	236.148	335.886
Årets regulering af udskudt skat	135.000	322.000
	371.148	657.886
	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	242.367	0
Kostpris 31. december	242.367	0
Årets afskrivninger	-13.466	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-13.466	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	228.901	0

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	2.468.232	0
Kostpris 31. december	2.468.232	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.468.232	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.604.944	0
Overkurs ved stiftelse	0	1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	1.278.037	2.104.944
	4.882.981	3.604.944
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Udstedte arbejdsgarantier og øvrige garantier udgør 2.951 t.kr. pr. 31. december 2016.</p> <p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.488 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	11.297 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.580 t.kr.	
9. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en forpagtningsafgift på 2.010 t.kr. årligt vedrørende ejendomme og produktionsanlæg m.m. Forpagtningsaftalen har en samlet restforpligtelse på 6.030 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 133 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 337 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Ikast-Brande.